PAGE
3

ДОГОВОР № ________
о прикреплении физического лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы аспирантуры
г. Москва
                                                                          «_____» ____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт российской истории Российской академии наук (ИРИ РАН), в лице директора Петрова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности по указанным в приложении №1 образовательным программам от «5» марта 2012  №2532  с одной стороны, и

гр.  ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется прикрепить Заказчика к ИРИ РАН для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы аспирантуры по научной специальности  07.00.02 «Отечественная история» / 07.00.09 «Историография, источниковедение и методы исторического исследования»
                                                     (шифр и наименование специальности)

действующего в ИРИ РАН диссертационного совета, а Заказчик  обязуется оплатить оказанные услуги.
1.1. Срок прикрепления составляет с                              по                                  .
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

            2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно выбирать методы оказания услуг.

2.1.2. Расторгнуть настоящий Договор по основаниям, предусмотренным   законодательством Российской Федерации, Уставом ИРИ РАН, локальными нормативными актами и Правилами внутреннего распорядка ИРИ РАН.

При расторжении Договора по инициативе Исполнителя, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Предоставить научное руководство, проводить консультации Заказчика по вопросам подготовки диссертации. В случае успешного завершения работы над диссертацией предоставить возможность проведения предварительной экспертизы диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в подразделении ИРИ РАН, в котором подготавливалась диссертация.

            2.2.2. Предоставить Заказчику возможность пользования библиотекой и оборудованием Исполнителя, в пределах, необходимых для подготовки диссертации.
      3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Пользоваться библиотекой и оборудованием Исполнителя, в пределах, необходимых для подготовки  диссертации.
3.1.2. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных расходов на оказание услуг до даты расторжения Договора. Расходы Исполнителя подтверждаются Справкой, направленной Исполнителем в адрес Заказчика с указанием вида и размера его расходов.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Представить Исполнителю пакет документов, необходимых для его прикрепления к ИРИ РАН  в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации и локальными нормативными актами ИРИ РАН.

3.2.2. Полностью выполнить индивидуальный план работы, завершить работу над диссертацией и представить ее в подразделение, где выполнялась работа над диссертацией, для получения соответствующего заключения.

3.2.3. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные п.4 настоящего договора.

3.2.4. При расторжении Договора по своей инициативе уведомить об этом Исполнителя за 10 (десять) дней до расторжения Договора.
4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость за весь период прикрепления составляет

______________________________________________________, в том числе НДС____________.

       Стоимость прикрепления к ИРИ РАН за один год составляет                           __________________в том числе НДС________________.

4.2. В течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 Договора,   денежные средства в сумме равной стоимости прикрепления ИРИ РАН за один год, а именно за период с «____»_________202____г. по ___________202__г.
4.3. В дальнейшем оплата стоимости прикрепления за каждый год производится авансом в размере 100% от суммы прикрепления за год, указанной в п.4.1. Договора, не позднее 10 числа первого месяца оплачиваемого периода.
4.4. Обязательства по оплате считаются исполненными после фактического поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель вправе потребовать у Заказчика копию платежного поручения.

4.5. При досрочном расторжении Договора независимо от причин расторжения Заказчику не возвращается часть оплаты пропорционально части оказанной услуги до даты расторжения Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору в полном объеме.

6.2. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения договора по основаниям и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Заказчик дает согласие на  сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, в целях осуществления основных видов деятельности ИРИ РАН без ограничения срока действия.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.3. Споры по настоящему Договору рассматриваются в установленном законом порядке.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, из которых один хранится в ИРИ РАН, второй у Заказчика.

1. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт российской истории Российской академии наук (ИРИ РАН)

Адрес: 117036, Москва, ул. Дмитрия Ульянова, дом 19.

Юридический адрес: 117036, г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, дом 19.

Телефон (499)126-94-49, телефакс (499)126-39-55.

ИНН 7728025081; КПП 772801001
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО

УФК по г. Москве (ИРИ РАН л/с 20736Ц37010)

Р\с 40501810845252000079 БИК 044525000

ОКТМО 45397000
КБК 00000000000000000130
Заказчик
___________________________

 (фамилия, имя, отчество)

Паспорт:
Выдан
когда
Адрес:

Телефон
Email:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт российской истории Российской академии наук

_______________ Ю.А. Петров

          МП
	                  ЗАКАЗЧИК

_________________ ФИО

PAGE